[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ
Обсуждение: 01.04.2024 года – 19.04.2024 года

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ВОЙНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВОЙНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	 Решение

	от 00 ______ 2024 года
	№  00

	х. Войнов

	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Войновского сельского поселения от 29.11.2018 № 73 «О земельном налоге на территории муниципального образования «Войновское сельское поселение»

         В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, пунктом 3 части 1 статьи 28 Устава муниципального образования «Войновское сельское поселения»  Собрание  депутатов  Войновского сельского поселения

Решило:
        1.Внести в решение Собрания депутатов Войновского сельского поселения от 29.11.2018 № 73 «О земельном налоге на территории муниципального образования  Войновское сельское поселение» следующие изменения:
         1.1. Подпункт 4.2.3 пункта 4 изложить в следующей редакции:
«Граждане Российской Федерации, проживающие на территории Ростовской области в течение не менее 5 лет, имеющие трех и более несовершеннолетних детей, а также несовершеннолетние дети, совместно проживающие с ними до достижения возраста 18 лет, и продолжающие обучение в образовательной организации – до 23 лет, получившие право на приобретение в собственность земельных участков  в соответствии с Областным  законом  Ростовской области  от 22.07.2003 № 19-ЗС «О регулировании земельных отношений в Ростовской области.»
           2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
           3.  Действия подпункта 4.2.3 пункта 4 распространяются на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.
           4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Администрации Войновского сельского поселения.

Председатель Собрания депутатов-
глава Войновского сельского поселения                         В.В. Семиков